
 

 

1 
 

 
Rep. n. 9786           Prot. n. 317210                                              del 12.12.19 

 

OGGETTO:  PROCEDURA EX ART 36 CO. 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE LA 
PIATTAFORMA SATER INTERCENT-ER, PER L’AFFIDAMENTO D IRETTO, PREVIA 
VALUTAZIONE DI PREVENTIVI, DELLA FORNITURA E DELL’I NSTALLAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO CON TECNOLOGIA RFID E SERVIZI CON NESSI, PRESSO LA 
BIBLIOTECA GIURIDICA “ANTONIO CICU” – CIG 81207173A A  
DETERMINA APPROVAZIONE ATTI E INVIO INVITI A PRESEN TARE PREVENTIVI. 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. n. 6859/2019, prot. n. 203225 del 

11.09.2019, che ha disposto l’attribuzione all’Area Affari Generali della competenza alla 
gestione del procedimento di affidamento e stipula del seguente contratto sotto soglia 
comunitaria per la fornitura e installazione di un sistema integrato con tecnologia Rfid 
(Radio Frequency Identification Devices) e servizi connessi presso la Biblioteca giuridica 
“Antonio Cicu”, dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna; 

 
VISTA la nomina della dott.ssa Mirella Mazzucchi quale Responsabile Unico del Procedimento 

per la procedura in oggetto, rep. 4096/2018, prot. 96934 del 19/07/2018; 
 
VISTO  il provvedimento del dirigente dell’Area Biblioteche e Servizi allo Studio, rep. 8407//2019, 

prot. 270236 del 31/10/2019, che ha disposto l’approvazione della relazione tecnica 
illustrativa e del capitolato tecnico predisposti dal Responsabile Unico del Procedimento 
per l’affidamento della fornitura e dei servizi accessori connessi; 

 
VISTO il provvedimento della dirigente del Settore Affari Generali, Appalti e Sanità, rep. 

8579/2019, Prot. 277565 dell’8.11.2019, che, per la procedura in oggetto, ha approvato: 
- i requisiti di partecipazione degli operatori economici; 
- il criterio di valutazione dei preventivi; 
- la pubblicazione dell’avviso per la manifestazione d’interesse sulla Piattaforma Sater 

Intercent-ER; 
- la nomina della dott. ssa Erika Ercolani quale Rup Pdg nell’ambito della suddetta 

procedura;     
 
VISTI  gli artt. 40 e 58 del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. che prevedono l’utilizzo dei sistemi 

telematici di negoziazione; 
 



 

 

2 
 

CONSIDERATO  che, a seguito di verifica della documentazione pervenuta in piattaforma, il RUP PdG 
proponeva d’invitare alla procedura comparativa due operatori economici e di escluderne 
uno per documentazione non conforme; 

 
VISTI -     l’art. 32 dello Stato di Ateneo; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14/11/2016; 
- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 prot. n. 107482 del 15/11/2016; 

 
DISPONE 

 
1. l’approvazione del disciplinare di gara, dei suoi allegati e dello schema di contratto; 
2. l’invio dell’invito, tramite la piattaforma SATER Intercenter, a presentare i preventivi da sottoporre a 

comparazione, ai seguenti operatori economici: 
[omississ…] 
[omississ…] 

3. l’esclusione dalla procedura comparativa del seguente operatore economico: 
[omississ…] 

 
 

 
 
 

F.to La Dirigente del Settore 

Dott.ssa Ersilia Barbieri  

 
 
Allegati: 
- Disciplinare e suoi allegati; 
- Schema di contratto. 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 
Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  
 
Pubblicato sul profilo del Committente il 12.12.19 
 
Nota in originale conservata da AAGG – Area Affari Generali, Appalti e Sanità. 
 


